



STANOWISKO
IX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 17 marca 2006 r.

w sprawie funkcjonowania powiatowej administracji zespolonej

Związek Powiatów Polskich protestuje przeciwko negatywnym działaniom, podejmowanym przez administrację rządową i parlamentarzystów, zmierzającym do recentralizacji zadań publicznych, osłabiania powiatowej administracji zespolonej, budowy odrębnych administracji specjalnych, np. dla inspekcji nadzoru budowlanego czy też dla geodezji.

Koniecznym jest odwrócenie negatywnego trendu „resortowości” i powrót do koncepcji budowy powiatowej administracji zespolonej, w skład której wchodziły liczne powiatowe służby, inspekcje i straże.

Tragiczne wydarzenia w hali targowej w Katowicach unaocznily wagę problemu właściwej koordynacji akcji ratowniczej w sytuacjach kryzysowych. Oczekiwać by więc można działań wzmacniających rolę starosty lub prezydenta, odpowiadających za zarządzanie w sytuacjach zagrożenia kryzysowego oraz wyposażania go w instrumenty niezbędne do skutecznego i szybkiego działania w takich przypadkach. Próby rozbijania koncepcji administracji zespolonej stoją w zdecydowanej rozbieżności z tą ideą.

Nie ma dziś możliwości powrotu do Polski branżowej, mnożenia administracji specjalnych, tworzenia struktur znajdujących się poza kontrolą społeczną oraz demontowania ustroju samorządowego, którego wprowadzenie było jednym z warunków zaakceptowania członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Postulujemy:

- powrót do pierwotnych założeń - przywrócenie w skład powiatowej administracji zespolonej inspekcji sanitarnej i weterynaryjnej oraz Policji,
- dokończenie procesu tworzenia powiatowej administracji zespolonej i zapewnienie powiatowi pełnej kontroli wszystkich dziedzin powiatowej administracji zespolonej,
- opracowanie i wdrożenie procedur gwarantujących właściwe zarządzanie oraz kontrolę sprawowaną przez starostę i regionalne izby obrachunkowe nad podziałem środków finansowych przyznawanych Policji.

Przewodniczący
IX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn